МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 27  «ФИЛИППОК»

ПРИКАЗ

13.10.2023 г.                                                                            № 507

О проведении  фестиваль - конкурса

Дружба народов «Мы разные, но мы вместе!»

На основании плана работы МБДОУ ДС № 27 «Филиппок» на 2023 – 2024

учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБДОУ ДС № 27 «Филиппок» фестиваль – конкурс  «Дружба

народов «Мы разные, но мы вместе!» (далее по тексту - конкурс)

                                                                     Ответственный: методист Казымова Г.Т.

2. Утвердить:

2.1. Список участников групп с указанием национальности (приложение 1);

2.2. Положение  о проведении Конкурса (Приложение 2).

3. Ознакомить педагогический коллектив со списком и положением Конкурса

                                                           Ответственный: методист Казымова Г.Т.

4. Подведение итогов Конкурса с награждением победителей и участников

провести 03.10.2023 г.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя

заведующего по ВМР Сайфуллину З.А.

Заведующий                                                                         Ю.Ю.Сингизова

Приложение 1

 к приказу от 13.10.2023 г. № 507

Список участников групп фестиваль – конкурса

«Дружба народов «Мы разные, но мы вместе»

1 ноября – 1 корпус

№ п/п Группы  Национальности

1.  группа «Капельки» ханты

2.  группа «Солнышко» дагестанцы

3.  группа «Шалунишки» русские

4.  группа «Колокольчики» таджики

5.  группа «Ягодки» азербайджанцы

6.  группа «Радуга» башкиры

7.  группа «Ромашка» татары

8.  группа «Фантазеры» киргизы

2 ноября – 2 корпус

1.  группа «Бусинки и Зайчики» татары

2.  группа «Капитошки» дагестанцы

3.  группа «Теремок» азербайджанцы

4.  группа «Кораблики» таджики

5.  группа «Пчёлки» русские

6.  группа «Светлячок» ханты

7.  группа «Знайки» киргизы

8.  группа «Звёздочки» башкиры

Приложение 2

 к приказу от 13.10.2023 г. № 507

ПОЛОЖЕНИЕ

Фестиваль – конкурса «Дружба народов «Мы разные, но мы вместе!»

1. Цели и задачи  конкурса:

1.1.  Формирование толерантного сознания детей, создания условий для воспитания

уважительного отношения к национальным традициям и культурному наследию

народов, проживающих в городе Нижневартовске.

1.2. Привлечь родителей  и  детей  ДОУ  к совместному творческому процессу,

укреплять  сотрудничество с семьёй в вопросах развития  и  воспитания

дошкольников, создание неповторимой атмосферы фестиваль - конкурса.

2. Участники конкурса

2.1. К участию в конкурсе приглашаются дети 1 года  – 8 лет – воспитанники

МБДОУ ДС № 27 «Филиппок», родители и педагогические работники ДОУ.

2.2. Призовые места распределяются между всеми участниками групп.

3. Сроки и порядок проведения Конкурса

3.1. Конкурс пройдет  1 ноября 2023 г. на 1корпусе, 2 ноября 2023 г. на 2 корпусе.

Для подведения итогов Конкурса учредитель создает жюри.

3.2. Жюри каждой конкурсной номинации принимает решение о победителях путем

открытого голосования, результаты которого заносятся в протокол заседания Жюри

конкурса.

4. Номинации, критерии оценки и требования,

порядок проведения Конкурса

4.1. Номинации:

Номинация «Добро пожаловать к столу!» (конкурс национального блюда).

Номинация «Мой народ, моя история» (конкурс национального костюма).

Номинация «Народные таланты» (творческий конкурс)

4.2. Требования и критерии оценки:

 приветствие на языке выбранной народности - до 5 баллов;

 сплоченность группы – до 5 баллов;

 информативность материалов - до 5 балов;

 наличие костюмов и атрибутики - до 5 баллов;

 творческий подход и оригинальная форма выступления– до 5 баллов;

Время выступления на каждую  группу до 15 минут

4.3. Порядок проведения Конкурса

- Фестиваль - конкурс проводится в музыкальном зале  в присутствии жюри

конкурса.

- При музыкальном или видео сопровождении выхода групп необходимо

самостоятельно заранее подать в устной форме заявку музыкальным руководителям

и предоставить аудио или видео файл.

5. Подведение итогов.

Участие групп оценивается членами жюри из состава сотрудников МБДОУ

ДС №27 «Филиппок».

Состав жюри:

Сингизова Ю.Ю. –заведующий;

Сайфуллина З.А. – зам.заведующего по ВМР;

Дубина Ю.С.- специалист по кадрам;

Казымова Г.Т. – методист;

Морозова А.И. – учитель логопед;

Богданова Н.Ю. – учитель логопед;

По итогам Конкурса все участники награждаются дипломами и грамотами в

различных номинациях.